nicium. Ine autem precatione quidem dat mulieri A  
sanitatem : hanc autem ab ea petit mercedem, τὸ τοῖς παιδαῖσιν ἀφεῖναι τὴν ἁμαρτίαν.  
ut ea in Dei portas ingrederetur in confessione et hymnis, et iis qui offenderant, peccatum remit-  
teret.

**XLI.** Hic omni ex parte bonus, ut ad aliam transeam, cuidam nomine Stephano, viro quidem exercenti virtutem et justo in omnibus viis suis, qui, quæ erant in anima, ei multo ante dedicarat, cum post longum tempus venisset ad eum visitandum : Esto, inquit, o frater, paratus ad exitum. Is autem cum coniecisset, quidnam sibi vellet quod dictum fuerat, quoniam quod ad eum quidem attinebat, jam erat paratus, ut qui super fundamentum virtutis, quod præcesserat, diligentius superædificaverat, paulo post prompto et alacri animo hinc excessit, post excessum innumerabilibus resplendens miraculis. Ita etiam Thomæ, qui eum sequebatur, et ejus labores ad virtutem, et humilitate superabat alios, significavit, quod ex improvise esset in morbum casurus, et quod morbum mors quoque esset consecutura. Hac ergo prædicatione is simul et animo magis fuit excitatus ad exercitationem, et subit finem vitæ. Ita etiam cum eum, qui præerat monasterio Agaurorum, cognovisset se adjunxisse hæreticis (jam autem a præfectura excesserat Eustratius, ut qui viam declinaret impiorum) cum post unam et alteram admonitionem vidisset eum non desistere ab hæresi, Quoniam, inquit, te sæpe ad fidem orthodoxam deducens, o Antoni (ita enim vocabatur), inveni te revocatu difficilem, hoc tibi dico postremum : Si non amplius peccare perrexeris, sequens eos, qui sunt diversæ opinionis, sed eam etiam, quæ a Domino tibi afferenda est, disciplinam grato animo sustineris, non minima merces tibi reponetur. Hæc dixit justus, et statim altera pars corporis Antonio flaccescens fuit quasi morte affecta. Quadraginta itaque totos dies cum magno animo eam tulisset disciplinam, et nec minimum quidem verbum contemptus ex ore emisisset, et nec hæreticis deinceps esset assensus, e vita excessit, maligni effugiens artes et machinationes, et parva castigatione adversus eum referens victoriam, et victor fuit renuntiatus, et corona redimitus. Sic ille Dei extendit benignitatem et clementiam ; tam certo spondit veniam iis, quibus erat quidam parvus fomes pœnitentiæ ; eo autem, quod venientem corporis mortem præsignificabat, aperte efficiebat, ne homines morte animæ morerentur.

**XLII.** Sed ad alia me vocat oratio, et ad ea accedo. Constantinus quidam creatus consul, solebat quidem venire ad hunc virum admirabilem. Is autem illi rursus hoc vicissim reddebat, quod ejus orationibus conservabatur ab ira alienus, neque propter aliquid, quod accidebat, facile movebatur aut excandescerebat. Is erat aliquando ascensus ad magnum Joannicum. Cum autem accidisset ut ministro acriter irascerebatur, eum ira abripit, et manu